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Kumulacyjny pocisk cwiczebno-bojowy

Przedmiotem wzoru ubytkowego jest kumulacyjny pocisk cwiczeb¬

no—bojowy, wyposażony w dwuczęściowy piezoelektryczny zapalnik
uderzeniowy z samolikwidatorem i pobudzaczem.

Nie są znane kumulacyjne pociski ćwiczebno-bojowe, natomiast

znane są pociski ćwiczebne w postaci balistycznych makiet masowo—

—wymiarowych elaborowane obojętnym materiałem oraz znane są kumu¬

lacyjne pociski bojowe wyposażone w dwuczęściowy piezoelektryczny

zapalnik uderzeniowy składający się z części głowicowej i dennej,

przy czym w dennej części zapalnika, samolikwidator pocisku usy¬

tuowany jest pod pobudzaczem i wzmacniaczem impulsu detonacyjne—

go, obok pobudzającej spłonki elektroiskrowej.

W przypadku wystrzału kumulacyjnego pocisku bojowego zainicjowane

zostaje działania samolikwidatora, w mechanizmie którego pod wpły¬

wem sił bezwładności iglicy następuje ugięcie sprężyny i nakłucie

spłonki zapalającej, od której impuls ogniowy przedostając się

przez kanalik łączący nakłućiowa spłonkę zapalająca i opóźniacz

pirotechniczny, zapala go. Pod koniec palenia opóźniacz pirotech¬

niczny inicjuje działanie płomieniowej spłonki pobudzającej powo¬

dujące wybuch pobudzacza, który z kolei inicjuje detonację zasad¬

niczego ładunku materiału wybuchowego. Detonacja zasadniczego ła¬

dunku materiału wybuchowego powoduje formowanie strumienia kumu¬

lacyjnego utworzonego z wkładki kumulacyjnej i fragmentację kor—

pusu pocisku.

Wybuch kumulacyjnego pocisku bojowego mo±e być spowodowany zadzia¬

łaniem samolikwidatora, gdy pocisk nie uderzy w cel, po całkowi¬

tym wypaleniu się opóźniacza pirotechnicznego samolikwidatora albo

impulsem napięciowym powstającym w elektrycznym obwodzie utworzo¬

nym przez elementy piezoelektrycznego zapalnika i korpusu pocisku,
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w wyniku uderzenia w cel głowicowej części zapalnika, przeć zakoi'!-

czeniem palenia się opóźniacza pirotechnicznego. Impuls napięcio¬
wy powoduje zadziałanie pobudzającej spłonki elektroiskrowej,

która inicjuje wybuch wzmacniacza impulsu pobudzającego. Wybuch

wzmacniacza impulsu pobudzającego inicjuje wybuch pobudzacza, któ¬

ry następnie pobudza do detonacji zasadniczy ładunek materiału wy¬

buchowego, powodując formowanie strumienia kumulacyjnego i fragmen-

tację korpusu pocisku.

Istota rozwiązania kumulacyjnego pocisku ćwiczebno-bojowego

według wzoru użytkowego polega na wyposażeniu pocisku w grubo—

ścienną osłonę głowicowej części piezoelektrycznego zapalnika

uderzeniowego zamontowaną na nakrętce mocującej głowicową część

piezoelektrycznego zapalnika uderzeniowego do czepca balistyczne¬

go oraz na usytuowaniu w pobudzaczu, opóźniacza pirotechnicznego

i pośredniego ładunku pobudzającego stanowiących elementy samo-

likwidatora pocisku.

Wyposażenie pocisku w grubościenną osłonę głowicowej części

zapalnika piezoelektrycznego umożliwia strzelanie ćwiczebne.

Przy trafieniu pocisku w cel (tarczę) o małej wytrzymałości,(np.

płyta pilśniowa lub drewniana), pocisk nie wybucha i leci dalej.

Jego wybuch następuje w chwili wypalenia się opóźniacza piro¬

technicznego samolikwidatora. Możliwy jest także wybuch w wyniku

opóźnionego zadziałania spłonki elektroiskrowej, które w znacz¬

nym stopniu ogranicza zniszczenie urządzeń poligonowych (pocisk

po przebiciu celu wybucha w pewnej odległości od niego). Opóź¬

nienie zadziałania zapalnika piezoelektrycznego wynika z czasu

potrzebnego na odkształcenie grubościennej osłony głowicowej

części zapalnika, powstające w wyniku uderzenia pocisku w cel.

Usytuowanie pirotechnicznego i pobudzającego elementu samolik-

kwidatora w pobudzaczu, w dennej części piezoelektrycznego za¬

palnika uderzeniowego ułatwia montaż samolikwidatora w dennej
części zapalnika.

Możliwość sprawnego montażu lub demontażu grubościennej osłony

części głowicowej zapalnika pozwala na wykonanie pociskiem strze—

lań ćwiczebnych (zamontowana osłona) albo bojowych (zdjęta osłona),

dzięki czemu pocisk ma charakter uniwersalny w aspekcie wyboru ro¬

dzaju strzelania. Zdjęcie grubościennej osłony powoduje, że w mo¬

mencie uderzenia pocisku w cel, impuls napięciowy jest przekazy¬

wany natychmiast do dennej części zapalnika piezoelektrycznego
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(bez opóźnienia, które występuje gdy pocisk wyposażony jest w gru-

bościenna osłona głowicowej czyści zapalnika).

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony jest na rysunku, na

którym Fig.l przedstawia kumulacyjny pocisk ćwiczebno—bojowy w

pół widoku—pół przekroju, a Fig.2 — denną częś>ń piezoelektrycznego

zapalnika uderzeniowego pocisku z samolikwidatorem.

W korpusie _1_ kumulacyjnego pocisku ówiczebno—bojowego zamon¬
towany jest dwuczęściowy piezoelektryczny zapalnik uderzeniowy

składający się z głowicowej części _2_ zabezpieczonej grubościen-
n^ osłona _3_ i części dennej _4_ z samolikwidatorem. Samolikwi—
dator składa się z tulei prowadzącej _5_, wewnątrz której poosio—
wo umieszczony jest jego zespół zapalający i opóźniacz pirotech¬

niczny _6_. Zespół zapalający samolikwidatorą utworzony jest przez
iglicę _7_ opartą na sprężynie _B_ i nakłuciową spłonkę zapala¬
jącą J?_ oddzieloną od iglicy 7_ sprężyną _8_ . Tuleja prowadzą¬
ca _5_ wkręcona jest do wkrętki 10 , a ta z kolei wkręcona jest
w denną część _4_ zapalnika. Dolna część tulei prowadzącej _5_
z opóźniaczem pirotechnicznym _6_ usytuowana jest w pobudzaczu 11 .
Opóźniacz pirotechniczny_6_znajduje się w bliskiej odległości nad
pośrednim ładunkiem pobudzającym 12 y który w swej górnej części
zaelaborowany jest wzmacniającym ładunkiem prochowym 13 . Pod

pośrednim ładunkiem pobudzającym 12 , nad pobudzającą spłonką

elektroiskrową 14 , w ich osi znajduje się wzmacniacz impulsu

pobudzającego 15 . Górny koniec tulei prowadzącej _5_ stanowi
styk w obwodzie elektrycznym piezoelektrycznego zapalnika łączący

jego denną część _4_ z wkładką kumulacyjną 16 . Nakrętka 17
mocuje głowicową część _2_ zapalnika piezoelektrycznego do czep¬
ca balistycznego 18 . Srubościenna osłona _3_ głowicowej częś¬
ci ^Z_ zapalnika piezoelektrycznego jest nakręcona na nakrętkę 17.

W momencie wystrzału pocisku, zostaje uruchomione działanie

samolikwidatora pod wpływem sił bezwładności iglicy _7_, która
uginając sprężynę _S_ przemieszcza się ku części dennej pocisku
w tulei prowadzącej _5_ i nakłuwa spłonkę zapalającą _9_ . Nakłu¬
ciową spłonka zapalająca 9_ powoduje zapalenie opóźniacza piro¬
technicznego _6_ palącego się przez określony czas. Wówczas po¬
cisk znajduje się na torze lotu. Ul przypadku trafienia pocisku

w twardą przeszkodę przed upływem czasu wypalenia się opóźniacza
pirotechnicznego _6_, pod wpływem uderzenia w ceł wygenerowany
zostaje przez głowicową część ^_ piezoelektrycznego zapalnika ude-
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rzeniowego impuls wysokonapięciowy, który zostaje podany do po¬

budzającej spłonki elektroiskrowej 14 inicjując jej działanie.

Impuls pobudzający od spłonki elektroiskrowej 14 inicjuje wy¬

buch wzmacniacza impulsu pobudzającego 15 , który powoduje wy¬

buch pośredniego ładunku pobudzającego 12 i pobudzacza 11 .

Wybuch pobudzacza 11 pobudza do detonacji zasadniczy ładunek

materiału wybuchowego 19 , powodując formowanie strumienia ku¬

mulacyjnego z wkładki kumulacyjnej 16 i fragmentacj^ korpusu 1

pocisku.

Jeżeli pocisk nie trafi w cel albo trafi w cel, lecz nie nastąpi

zadziałanie zapalnika pod wpływem uderzenia w cel, pocisk ulegnie

samolikwidacji. Wówczas, pod koniec palenia, opóźniacz pirotech¬

niczny _6_ samolikwidatora przeskazuje impuls ogniowy przez po¬
osiowy kanalik w usytuowany w końcowej części opóźniacza piro¬

technicznego _6_ inicjując zapalenie wzmacniającego ładunku pro¬
chowego 15 , który pobudza pośredni ładunek pobudzający 12 .

Wybuch pośredniego ładunku pobudzającego 12 powoduje wybuch

pobudzacza 11 . Dalej działanie łańcucha ogniowego powodującego

działanie pocisku jest identyczne jak w przypadku inicjowania wy¬

buchu pocisku poprzez spłonkę elektroiskrową 14 .
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Zu^zhą

Zastrzelenie ochronne

Kumulacyjny pocisk ćwiczebno—bojowy wyposażony w dwuczęściowy

piezoelektryczny zapalnik uderzeniowy z samolikwidatorem i po¬

budzaczem usytuowanymi w części dennej piezoelektrycznego za¬

palnika uderzeniowego znamienny tym, ±e wyposażony jest w gru-
/

bościenną osłonę (3) głowicowej części (2) piezoelektrycznego

zapalnika uderzeniowego zamontowana na nakrętce (17) mocującej

głowicową cześć (2) piezoelektrycznego zapalnika uderzeniowego

do czepca balistycznego (18), zaś opóźniacz pirotechniczny (6)
i pośredni ładunek pobudzający (12) stanowiące elementy samo-

likwidatora usytuowane są w pobudzaczu (11).
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